



Bio-Weidemilchjoghurt mild, 1,8% Fett, 500g

fettarmer Bio-Joghurt 1,8% Fett in demter-Qualität



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2531			113824	

Marke

Gläserne Molkerei

Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser cremiger Weidemilchjoghurt wird mit milden Joghurtkulturen fermentiert. Die Milch für unseren cremigen Joghurt stammt von Weidekühen, die artgerecht gehalten werden und mindestens 120 Tage im Jahr und 6 Stunden pro Tag auf der Weide grasen.

Besonderheiten

aus Bio-Milch hergestellt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei max. 8 °C lagern, Vor Licht schützen, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl bei max. +8°C lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Bio-Weidemilchjoghurt mild, 1,8% Fett, 500g

fettarmer Bio-Joghurt 1,8% Fett in demter-Qualität



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2531	 4 250017 300716	 4 250017 300723	113824	

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓



Bio-Weidemilchjoghurt mild, 1,8% Fett, 500g

fettarmer Bio-Joghurt 1,8% Fett in demter-Qualität



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2531	 4 250017 300716	 4 250017 300723	113824	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	nein
Fettgehalt im Milchanteil	1,8 %

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Joghurt, 1,8% Fett
Inverkehrbringer	Gläserne Molkerei GmbH; Meiereiweg 1, 19217 Dechow, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Gläserne Molkerei GmbH
Straße Inverkehrbringer	Meiereiweg 1
PLZ Inverkehrbringer	19217
Ort Inverkehrbringer	Dechow
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	226 kJ / 54 kcal
Fett	1,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	4,4 g
davon Zucker	4,4 g
Eiweiß	5 g
Salz	0,15 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	Alu, Pappe, PE

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	rein, mild-säuerlich
Geruch	rein, mild-säuerlich
Konsistenz	glatt, weiß